Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021400163

163

Nº 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Tanhaçu -

BA, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação
do dia 10/02/2020, NO Diário Oficial da União - seção 3, pág. 186, referente a execução
das obras de construção do sistema de abastecimento de água no Município de Tanhaçu,
no Estado da Bahia. ONDE SE LÊ: 07 de fevereiro de 2020 LEIA - SE: 10 de fevereiro de
2020

Tanhaçu - BA, 13 de fevereiro de 2020.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2020
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Tanhaçu -

BA, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação
do dia 12/02/2020, edição nº 1832, referente ao credenciamento para prestação de serviço
por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico
Pediatra, Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico
Ortopedista; Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico
Clínico Geral (40h); Médico Clínico Geral (20h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas);
Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana); Clínico Plantonista (Plantão de
24 Horas relacionados aos feriados de: São João, Natal e Reveillon); Clínico Plantonista
(Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador
Físico; Veterinário; Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos;
Bioquímico; Fonoaudiólogo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ONDE SE LÊ: AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2020 LEIA - SE: AVISO
DE PUBLICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2020

Tanhaçu - BA, 13 de fevereiro de 2020.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção de quadras cobertas com
vestiários e sanitários a serem implantadas nos Povoados da Torta e Várzea da Pedra no
Município de Tanhaçu - Bahia, conforme estabelecido no plano de aplicação dos créditos
decorrentes de precatórios oriundos de diferenças das transferências do FUNDEF, para o
exercício de 2018 e seguintes, Decreto nº 365 de 29/10/2018. Data e hora da sessão
pública: dia 04 de março de 2020 às 08:30h (horário local). O Edital e anexos estão
disponíveis aos interessados no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Tanhaçu, situado à Praça Luís Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-
000 - Tanhaçu - BA.

Tanhaçu - BA, 13 de fevereiro de 2020.
GERALDO ESTEVES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
será realizado a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°.001-2020, tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL, no dia 04/03/2020 às 08h:30min (Oito horas e trinta minutos) - horário
local, objetivando a futura contratação de empresa especializada em engenharia, para
realização de obras de drenagem pluvial, pavimentação asfáltica, passeio com
acessibilidade e sinalização horizontal e vertical, na Praça Joana Angélica, na sede deste
município. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua
Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00
hs. e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação",
"editais baixar". Tx. de Freitas/BA, 13 de fevereiro de 2020. Alan Rodrigues Pereira -
CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
será realizado a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°.002-2020, tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL, no dia 04/03/2020 às 13h:30min (Treze horas trinta minutos) - horário
local, objetivando a futura contratação de empresa especializada em engenharia, para
realização de obras de construção de Poços Artesianos e Chafarizes, neste município. Aos
interessados o Edital estará a disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro,
31 - Jardim Caraipe - Teixeira de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação", "editais
baixar".

Teixeira de Freitas/BA, 13 de fevereiro de 2020.
ALAN RODRIGUES PEREIRA
p/ Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2020

O Pregoeiro oficial da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará licitação:
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 002/2020, em 28/02/2020
às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO E CORRELATOS, para atender as necessidades das secretarias deste
Município. O edital está disponível no site www.teofilandia.ba.io.org.br ou na sede da
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro, Teofilândia - BA, ou por
e-mail: licitacao@teofilandia.ba.gov.br.

TERCIO NUNES OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2020 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 03/03/2020 às 09:00h,
para Contratação de empresa para fornecimento parcelado de bilhetes de passagens
terrestres, compreendendo a reserva, agendamento, vendas, marcação, remarcação,
endosso, reembolso, de acordo com as necessidades das secretarias municipais do
Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site
https://www.tremedal.ba.gov.br/site/editais. Divulgação dos demais atos do certame no
Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/. 14/02/2020. Flórence de Paula Campos
Monteiro - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

PA 23/20. Edital 11/20. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de gêneros
alimentícios. Dia 28/02/20 às 9h. Edital: www.uaua.ba.gov.br. Informações: e-mail:
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n,
de 8 às 12h.

Uauá/Ba, 14 de fevereiro de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 009/2020, Processo Administrativo 048/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para aquisição de material elétrico
para iluminação pública do Município de Umburanas/BA. Sessão de Abertura: às 09:00h do
dia 03/03/2020 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 199 - Centro. Maiores informações
através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o
Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura
Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h
as 12:00h.

Umburanas, 13 de fevereiro de 2020.
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2020 - SRP

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 04/03/2020 às 09:00hrs,
para Aquisição de Medicamentos para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site:
https://www.tremedal.ba.gov.br/site/editais. Divulgação dos demais atos do certame no
Diário Oficial: www.tremedal.ba.gov.br. 14/02/2020.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Termo de Prorrogação do Contrato de Prestação de Serviços Nº
098/2018. Objeto: Contrato de Reforma e Ampliação do Estádio Municipal Antônio Ferreira
de Uruçuca - Bahia.Contratada: E.H. SOUZA FILHO ESTRUTURA METÁLICA LTDA., CNPJ/MF
sob o nº 00.991.655/0001-79, Contrato nº 098/2018,valor estimado R$ 219.063,13
(duzentos e dezenove mil sessenta e três reais e treze centavos).Município de Uruçuca -
Moacyr Leite Junior -Prefeito. Prorrogado por mais 06 (seis) meses, conforme Lei Federal
nº 8.666/93.18/12/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AV I S O

REABERDURA DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020 - FSVC
A FSVC-BA informa a todos a REABERTURA do prazo da chamada pública

001/2020 para o Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de Serviços
Especializados de Saúde (Plantões Médicos/Consultas/Procedimentos/Atendimentos de
Urgência e Emergência) de forma complementar, conforme edital. A entrega da
documentação será na sede da FSVC na Av. Macaúbas, 100, Bairro Patagônia, Vitória da
Conquista - BA do dia 13/02/2020 até o dia 21/02/2020 em horário comercial. Edital:
https://www.pmvc.ba.gov.br/semad/estrutura/edital/index.php Inform.(77) 3420-6246.
Cledson Pinto Santos..

DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA
Diretor Geral

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.29.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.01.29.1, sendo o seguinte:
Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA vencedora junto aos lotes 01, 04 e 06 e Sancho's
Comercio de Generos Alimenticios LTDA vencedora junto aos lotes 02 e 05, por terem
apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. O lote 03 restou cancelado por falha
constatada na especificação de um dos itens. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro, Abaiara/CE, pelo telefone
(88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma
eletrônica www.bll.org.br.

Abaiara/CE, 13 de Fevereiro de 2020
RAUL DANTAS GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de livros didáticos, kits
pedagógicos semiestruturados e livros paradidáticos destinados ao desenvolvimento de
ações de melhoria e habilidades sócioemocionais dos alunos e professores das escolas
da rede Municipal de Ensino do Município de Alto Santo, Estado do Ceará.
Recebimento das propostas: Até às 8:00h do dia 28/02/2020. Disputa: 28/02/2020, às
9:00h. Local do edital e abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes. com.br.
Informações: (88) 3429-2080.

Alto Santo-CE, 13 de fevereiro de 2020.
WENDELL JORGE DA SILVA

Pregoeiro

		2020-02-14T09:18:28-0300